
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

04.04.2022  № 128-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении муниципального этапа областного творческого конкурса о 

деятельности детского телефона доверия с единым общероссийским 

номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в моей жизни» 

 

На основании приказа министерства социальной защиты населения 

Амурской области от 14.03.2022 №194 «О проведении областного 

творческого конкурса о деятельности детского телефона доверия с единым 

общероссийским номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в моей жизни», 

в целях повышения уровня информированности граждан об услугах 

детского телефона доверия с единым общероссийским номером 8 800 2000 

122 (далее – детский телефон доверия), обеспечения оказания доступной 

психологической помощи детям Белогорского муниципального округа 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 

областного творческого конкурса о деятельности детского телефона доверия 

с единым общероссийским номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в 

моей жизни» (приложение №1). 

2. Провести конкурс «Телефон доверия в моей жизни» согласно 

Положению о конкурсе. 

3. Руководителям ОО: 

 обеспечить участие воспитанников и обучающихся в 

муниципальном Конкурсе; 

 в срок до 27.04.2022 г. предоставить заявку участника и конкурсные 

материалы согласно положению. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника МКУ ОО и МП БМО 

 

Г.А. Литвин 

 



 

Приложение № 1 

к приказу начальника МКУ ОО и 

МП БМО  

от 04.04.2022 № 128-р  

 

Положение 

муниципального этапа областного творческого конкурса о 

деятельности детского телефона доверия с единым общероссийским 

номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в моей жизни» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения в период с 

4 апреля 2022 года по 29 апреля 2022 года муниципального этапа областного 

творческого конкурса о деятельности детского телефона доверия с единым 

общероссийским номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в моей жизни» 

(далее - Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в рамках муниципальной информационной 

кампании, посвященной Международному дню детского телефона доверия, 

в 2022 году. 

1.3. Ответственной организацией за проведение конкурса (далее - 

Организатор Конкурса) является Муниципальное казённое учреждение 

Отдел образования и молодёжной политики администрации Белогорского 

муниципального округа. 

 

2. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принимать участие несовершеннолетние жители 

Белогорского муниципального округа в возрасте от 6 до 17 лет, согласные с 

условиями Конкурса и настоящим Положением. Работы могут 

предъявляться как от индивидуальных участников, так и от инициативных, 

творческих групп (представителей школ, молодёжных организаций, 

подростково-молодёжных клубов, команд, семей). 

 

3. Сроки и порядок проведения Конкурса 

3.1 Первый этап: с 04 апреля по 25 апреля 2022 года – изготовление 

конкурсных работ участниками. 

3.2 Второй этап: с 25 апреля по 27 апреля 2022 года – прием заявок и 

сбор конкурсных работ. 
3.3 Третий этап: с 27 апреля по 29 апреля 2022 года – работа жюри. 
3.4 Четвертый этап: 04-06 мая 2022 года направление работ 

победителей и призеров для участия в областном конкурсе (по решению 

жюри). 



4. Требования к участникам Конкурса, условия участия в Конкурсе 

и порядок представления конкурсных работ 

4.1 Конкурс проводится в формате конкурса видеороликов по двум 

творческим направлениям: 

- конкурс стихов/песни; 

- конкурс видеосюжета. 

4.2 На рассмотрение жюри представляются: 

заявка на участие в Конкурсе от несовершеннолетнего (приложение); 

конкурсная работа. 

4.3 На Конкурс принимаются как индивидуальные творческие 

работы, так и коллективные. Участник (коллектив) может представить на 

конкурс одну работу. 

4.4 Требования к работам, представляемыми на Конкурс: 

4.4.1. На конкурс принимаются видеоролики со стихами и песнями, 

видеосюжеты про Детский телефон доверия продолжительностью до 3 

минут. 

4.4.2. Не допускаются произведения, содержащие ненормативную 

лексику и (или) противоречащие законам Российской Федерации. 

4.4.3. Стихотворение/ песня должны быть представлены на 

рассмотрение в формате текста, а также на цифровых носителях. 

4.4.4. Видеосюжет должен быть представлен на цифровых носителях. 

Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и 

инструментов — на усмотрение участника. Жанр видеоролика определяют 

сами участники. Форматы: MP4, MPG, AVI. 

4.4.5. В оформлении конкурсной работы приветствуются: 

 слоганы, лозунги, обращения к детям, молодежи, взрослым 

людям, которые должны быть лаконичными, легко запоминающимися, 

оригинальными, отражать основную цель деятельности детского телефона 

доверия, его функции, задачи; 

 корректный юмор; 

 эстетическое содержание. 
4.5 Работы, присланные на Конкурс, могут быть отклонены от 

участия в случаях: 
- несоответствия тематике; 

- низкого художественного или технического качества; 

- содержания элементов насилия, расовой или религиозной 

непримиримости, оскорбляющих достоинство и чувства других людей. 

4.6 К участию в Конкурсе не допускаются работы рекламного 

содержания, скопированные, а также ненадлежащего качества и 

оформленные не должным образом. 

4.7 При задействовании в видеосъемке иных лиц необходимо их 

письменное согласие на проведение такой съемки и публичной 

демонстрации результатов. 

4.8 Участники Конкурса направляют заявку и конкурсную работу по 



адресу: г. Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211. Контактное лицо: 

Замараева Галина Сергеевна, 8-4164135706, e-mail: brkonkyrc@mail.ru 

4.9. Представленные конкурсные работы не возвращаются и остаются 

в распоряжении Организатора Конкурса, который оставляет за собой право 

размещения конкурсных работ победителей Конкурса в печатных и 

электронных средствах массовой информации, информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет», использования их при 

изготовлении рекламной продукции без выплаты авторского 

вознаграждения, но с указанием авторства и названия работ. 

 

5. Критерии оценки конкурсных работ 
5.1. Критериями оценки конкурсных работ, представленных на 

Конкурс, являются: 

- соответствие содержания конкурсной работы цели Конкурса; 
- оригинальность замысла и творческий подход; 

- содержательность работы (построение и законченность сюжета, 

информативность работы); 

- доступность восприятия и эмоциональное воздействие; 

- соответствие выразительных средств художественному замыслу; 

- качество работы (с художественной и технической точки зрения); 

- эстетичность содержания; 

- креативность; 

- новизна используемого сюжета; 

- яркость и выразительность работы; 

- практическая ценность и возможность транслирования. 

5.2. Победители Конкурса в каждой категории награждаются 

дипломами за I, II и III место. 

5.3. Конкурсная работа может быть отклонена от участия в Конкурсе 

в случае ее несоответствия тематике Конкурса, нарушения этических и 

технических требований. 

 

5. Подведение итогов и награждение 

5.1. Победители определяются в соответствии с критериями 

настоящего положения Конкурса. 

5.2. Подведение итогов проводит оргкомитет Конкурса. 

5.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и 

призами Главы администрации Белогорского муниципального округа. 

5.4. По решению жюри победители, призеры, участники могут быть 

рекомендованы для участия в областном конкурсе. 

 

 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


 

Приложение к положению 

 

Заявка 

на участие в областном творческом конкурсе о деятельности детского 

телефона доверия с единым общероссийским номером 8 800 2000 122 

«Телефон доверия в моей жизни» 

Прошу принять конкурсную работу для участия в областном 

творческом конкурсе о деятельности детского телефона доверия с единым 

общероссийским номером 8 800 2000 122 «Телефон доверия в моей жизни» 

Фамилия, имя, отчество участника/ 

название коллектива 

 

Дата рождения 
 

Точный почтовый адрес (с указанием 

индекса) 

 

Контактное лицо 
 

Адрес электронной почты 
 

Номер телефона контактного лица 
 

Категория конкурса (конкурс песни/ 

стихов, конкурс видеосюжета) 

 

Название конкурсной работы 
 

 

Приложение: 

Дата заполнения заявки 

Подпись _____________________   ______________________________  
(участника) (расшифровка подписи) 

 


